

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO - ANNO 2022

Classificazione del Comune	Tariffa	Tariffa
ai sensi della legge. n. 160/2019, art. 1,	standard	standard
c. 826 e 827	annuale	giornaliera
comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti	€ 40,00	€ 0,70

TARIFFE IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2021

TARIFFE CANONE UNICO - ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE

Mezzo pubblicitario opaco - per metro quadrato	annua	coefficiente applicato	giornaliera	coefficiente applicato
superficie fino 1 mq	€ 13,427	0,336	€ 0,037	0,053
superficie oltre 1 mq - fino a 5,50 mq	€ 17,455	0,436	€ 0,048	0,068
superficie oltre mq. 5,5 - fino a mq 8,5	€ 26,182	0,655	€ 0,072	0,102
superficie oltre mq 8,5	€ 34,910	0,873	€ 0,096	0,137

Mezzo pubblicitario luminoso per metro quadrato	annua	coefficiente applicato	giornaliera	coefficiente applicato
superficie fino 1 mq	€ 26,854	0,671	€ 0,074	0,105
superficie oltre 1 mq - fino a 5,50 mq	€ 34,910	0,873	€ 0,096	0,137
superficie oltre mq. 5,5 - fino a mq 8,5	€ 43,637	1,091	€ 0,120	0,171
superficie oltre mq 8,5	€ 52,365	1,309	€ 0,143	0,205

pannello luminoso - per metro quadrato con messaggi variabili, in forma intermittete o lampeggiante	annua	coefficiente applicato	giornaliera	coefficiente applicato
superficie fino 1 mq	€ 41,316	1,033	€ 0,113	0,162
superficie oltre 1 mq	€ 53,710	1,343	€ 0,147	0,210

mediante scritte su automezzi	annua	coefficiente applicato
automezzi superiori a 30 quintali o rimorchio	€ 74,369	1,859
automezzi inferiori a 30 quintali o rimorchio	€ 34,910	0,873
atri veicoli	€ 24,789	0,620

DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI	giornaliera	coefficiente applicato
distribuzione di volantini per ciascuna persona	€ 2,582	3,689
pubblicità sonora per punto di pubblicità	€ 7,746	11,066
striscioni trasversali la strada ogni 15 giorni con un minimo di 15 giorni	€ 1,164	1,662
proiezioni:		
dal 1° al 30°giorno	€ 2,582	3,689
oltre il 30° giorno	€ 1,291	1,844
aeromobili	€ 61,974	88,534
palloni frenati	€ 30,987	44,267

DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

MANIFESTI FORMATO 70 cm x 100 cm	per i primi 10 gg	giornaliera	coefficiente applicato
Per i primi 10 giorni o frazione di giorni - a foglio	€ 1,136	€ 0,114	0,162
per i succ. 5 gg			
tariffa da aggiungere per ogni periodo successivo di			

MANIFESTI FORMATO SUPERIORE A 70 cm x 100 cm (composta da due o più fogli)	per i primi 10 gg	giornaliera	coefficiente applicato
Per i primi 10 giorni o frazione di giorni - a foglio	€ 1,476	€ 0,148	0,211
per i succ. 5 gg			
tariffa da aggiungere per ogni periodo successivo di			
5 gg. o frazione di giorno - a foglio	€ 0,4431	0,0443	0,0633

MAGGIORAZIONI

(da applicare sempre alla tariffa base)

1) Commissioni inferiori ai 50 fogli 70x100 Aumento del 50% 2) Manifesti composti da 8 a 12 fogli compresi Aumento del 50% 3) Manifesti superiori ai 12 fogli 70x100 Aumento del 100%

DIRITTO D'URGENZA

10% del totale con un minimo di Euro 25,82 (non viene conteggiato per le riduzioni)